¹ Jeremiah, 1, 9-10: *dixit Dominus ad me ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitui te hodie super gentes et super regna ut eellas et destruas et disperdas et dissipes et aedifices et plantes.* This biblical passage was frequently used by Pope Innocent III to legitimize papal authority in secular affairs

² Deuteronomy, 17, 8-9

³ Deuteronomy, 17, 12: *But he that will be proud, and refuse to obey the commandment of the priest, who ministereth at that time to the Lord thy God, and the decree of the judge, that man shall die, and thou shalt take away the evil from Israel (Qui autem superbierit, nolens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, et decreto judicis, morietur homo ille, et auferes malum de Israel)*

⁴ Numbers, 27, 18-21

[9] Quae res apud Christianos longe clarior est, quibus sacrosanctum evangelium certa norma est¹ et infallibilis regula². Legimus autem³ in evangelio salvatori⁴ Christo *omnem potestatem datam esse in caelo et in terra*. Si ei⁵ omnis potestas tributa est, igitur et regia, qua etiam usus est, cum *vendentes et ementes*⁶ *eject de templo et cathedras nummulariorum evertit*. Hanc autem potestatem discipulis suis, idest sacerdotibus, communicavit, dicens: *Quemadmodum misit me pater, ita⁷ et ego mitto vos*. Et iterum: {151v} *Accipite spiritum sanctum⁸; quorum remiseritis peccata, remittentur eis, et quaecumque ligaveritis super terram, ligata erunt et in caelis*. Quae cum ita sint, unum tamen omnibus praefecit, et principem aliorum constituit Petrum, ei tantummodo dicens: *Tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo ecclesiam meam; et Tibi dabo claves regni caelorum; et Pasce⁹ oves meas, et reliqua propter quae vicaria potestas designatur*. Petrum autem et alios apostolos sacerdotes¹⁰ fuisse ab ipso domino in ultima cena¹¹ constitutos exploratum est. Ob quas res manifestum est supremam in terris potestatem apud unum¹² esse debere, eundemque sacerdotem.

¹ *omit.* G

² *est add.* G

³ *enim* G; aut J

⁴ *Jesu add.* G

⁵ *enim* G

⁶ *vendentes et ementes : ementes et vendentes* G

⁷ *omit.* H, J

⁸ *et add.* G

⁹ *pasces* J

¹⁰ *omit.* G

¹¹ *ab ipso domino in ultima cena : in ultima cena ab ipso domino* G

¹² *in terris potestatem apud unum : potestatem apud unum in terris* G

1.2.2. In the Christian age

[9] All this is much clearer in the Christian age where the Holy Gospel is the certain norm and the infallible rule. For we read in the Gospel that *all power is given to Christ the Saviour in Heaven and on Earth.*¹ If all power has been given to Him, it must include royal power² which Jesus actually used when he *cast out all them that sold and bought in the temple and overthrew the chairs of the money changers.*³ This power⁴ he passed on to his disciples, that is the priests, when he said: *As the Father hath sent me, I also send you.*⁵ And again: *Receive ye the Holy Ghost. Whose sins you shall forgive, they are forgiven them,*⁶ and *whatsoever you shall bind upon earth, shall be bound also in heaven.*⁷ However, he set one man above them all when he appointed Peter as their prince saying to him, and to him only, that *thou art Peter; and upon this rock I will build my church,*⁸ and *I will give to thee the keys of the kingdom of heaven,*⁹ and *Feed my sheep,*¹⁰ and other [similar words].¹¹ These words designate the power of a vicar. And it is well-known that at the Last Supper the Lord Himself appointed Peter and the other apostles as priests.